f. Portions sua.) Quia non fuerat decimata, alias redēcimā- tio non admittetur.

C A P U T X I V.

Idem a Rhemensi Episcopo.

Pachochianos vero nos ad solvendas decimas b. Ecclesiis, quibus eas debent, Ecclesiastica debet severitate compel- lere, quia cum decima non ab homine, sed ab ipso c. Domino sint institute, quasi debitum exigit a possum.

N O T A E.

Rhemensi.) In prima collectione, sub hoc tit. cap. 14. additur, pars cap. de Diaconi: unde cognoscatur, in praefiti referri partem textus in e. de Diaconi 1. qui Cleric. vel nov. integras autem textus littera extat post Conc. Later. p. 27. c. 12. & p. 16. c. 1. in praesenti autem referribit Alexan- III. Henrico Magno filio Philippi Regis Galliae, & Ludovi- vii. fratri, Rhemensi Archiepiscopo, cui etiam scribit in e. 5. 6. & 7. de apel. c. 6. bare. ut referat Cheun in serie Prel. Rhem. num. 51. Manric. tom. 3. annal. Cisterci. anno 1156. cap. 4. num. 5.

b. Ecclesiis.) Juxta distinctionem personalium, & praedi- lium, quam illastrabimus infra in e. cum finis homines.

c. Isto Domino.) An idea debentur decima a iure divino, exponimus infra in a. aliquibus, §. illi.

d. Exgi possum.) Quam tamen actionem proponere debeat Parochus, apud DD. non constat. Condicione ex canone ipsius agere debere, affecti Canifus ad hanc textum, cap. n. 1. quia cum nulla actio specialis iure canonico deatur, recursum est ad conditionem ex canone, ad exemplum condicio- nis ex lege, l. un. de cond. ex leg. Sed cum in praefiti decimis ut debitum exigi posse, certum est, compe- teret actionem personalem, & necessarium non esse condicio- nem ex lege; immo sufficere factum in iudicio proponere, ex e. dicti, de iustit. Illud etiam verum est, & tace repeti- tam, decimas esse onera realia ipsorum praeditorum, & ideo

in quicunque posse fore transire, c. dicti, c. de terris, c. pof. 1. n. 1. & 2. de causa pof. & licet in quolibet iudicio ipsolatis, tunc omnia fit relictundis, c. 1. de ordin. cognit. c. littera, c. ex conquesta, de r. foli. ipsol. tamen spoliatus per parochiam a perceptione decimaram, quas intra ipsius parochiam posse, non alter restitutur, quia si ostendat privilegii, vel alium titulum, cuius virtute possidebat decimas ipsas, textus difterit in cap. ad decimas, de r. foli. in e. ibi: Nisi evidenter docuerit. Restitit enim illi ius commune, & faver ipsolatori; siquidem præsumit, post divisionem parochiarum ad ipsos parochos tantum pertinere. Cov. d. cap. 17. num. 6. Barbofa d. e. 28. de off. Parochi, §. 2. num. 47. quae doctrina procedit in laico possidente decimas virtute privilegii, & a Parochio ipsolato; fed si ipse spoliatus sit ab alio laico, & intendat interdictum, unde vi, ante omnia est re- stituendus, juxta juris communis regulas, ut docet Mencha- ca usq. cap. 89. n. 5. Etiam proceditur in his causis applica- tione